

**CARTA PROPOSTA**  
**PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.04.08.1/ 2021**

**À CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE**

**OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, UTENSÍLIOS E PERMANENTES DESTINADOS A CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE (EXCLUSIVO ME-EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL

RAZÃO SOCIAL: R V ALENCAR SERVICOS EIRELI  
CNPJ: 40.570.972/0001-36  
ENDEREÇO: R SIMAO BARBOSA, 128 SAO MATEUS CANINDÉ/CE  
EMAIL: rvalencar.servicos@gmail.com

Que, para fins de cumprimento ao disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal (inciso V do art. 27 da Lei N.º 8.666/93), não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos;

Que não existem fatos que nos impeçam de participar deste processo licitatório. Assim, assumimos o compromisso de bem e fielmente atender as exigências para a execução do objeto abaixo cotado, caso sejamos proclamados vencedores.

Que assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os Serviços, caso sejamos vencedores da presente licitação.

**LOTE-01**

ITENS	PRODUTOS / DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR UNIT / EXT	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL / EXT
01	AÇÚCAR REFINADO- OBTIDO DA CANA DE AÇUCAR. COM ASPECTO COR, CHEIRO PRÓPIOS, SABOR DOCE; COM TEOR DE SACAROSE MINIMO DE 99% p/p E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3% p/p; SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS; ACONDICIONADO EM PLÁSTICO ATOXICO, VALIDADE MINIMA DE 11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	D'OURO	KG	500	R\$ 3,65	TRÊS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.825,00	MIL OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
02	CAFÉ- COM SELO DA ABIC, ISENTO DE GRÃOS PRETO-VERDES OU FERMENTADOS E CRUS NA COR CASTANHA CLARO A MODERADO ESCURO, S/AMARGOR, TORRADO E MOIDO, AROMA E SABOR CARACTERISTICOS DE REGULAR A INTENSO, ISENTO DE GOSTO RIO ZONA, QUALIDADE GLOBAL MINIMO ACEITAVEL MAIOR QUE 3,5 PONTOS NA ESCALA	SANTA CLARA	PCT	400	R\$ 5,45	CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 2.180,00	DOIS MIL, CENTO E OITENTA REAIS

**R V ALENCAR SERVIÇOS EIRELI**

CNPJ: 40.570.972/0001-36

Rua Simão Barbosa, 128, Bairro São Mateus CANINDÉ/CE

E-mail: rv.alencarservicos@gmail.com - Fone: (85) 9 8130.5151



CNPJ: 40.570.972/0001-36



# RV ALENCAR

## SERVIÇOS EIRELI

	SENSORIAL DE ZERO A DEZ, CONTENDO IMPUREZAS MÁXIMO DE 1% OUTROS PRODUTOS 0% E UMIDADE ATÉ 5% ACONDICIONADO EM PACOTE A VACUO DE 250g							
03	BISCOITO DOCE SORTIDO. INGREDIENTES OBRIGATORIOS: FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL, FERMENTO, AMIDO DE MILHO, SAL, ELECITINA DE SOJA. EMBALAGEM PRIMARIA: SACOS PLASTICOS ATOXICOS DE 400G.	FORTALEZA	PCT	250	R\$ 3,80	TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 950,00	NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS
04	BISCOITO SALGADO SORTIDO EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM MÍNIMO 400G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	FORTALEZA	PCT	250	R\$ 3,92	TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 980,00	NOVECENTOS E OITENTA REAIS
05	MARGARINA VEGETAL- COM SAL, COMPOSTO DE NO MÍNIMO 80% DE GORDURA E LEITE, 0% DE GORDURAS TRANS, PODENDO CONTER VITAMINAS E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, INSPECIONADO PELO SIF, CADA UNIDADE COM 500 G ACONDICIONADA EM POTE LACRADO.	QUALITY	UNID	50	R\$ 4,65	QUATRO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 232,50	DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
06	CHÁ EM SACHES, EMBALADO EM CAIXINHAS COM NO MÍNIMO 10 SACHES, SABORES DIVERSOS; MATE, LIMÃO, CAMOMILA, MAÇA COM CANELA, ERVA DOCE, CAIXA COM NO MÍNIMO 10G	FLORA	CX	150	R\$ 3,92	TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 588,00	QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS
07	LEITE EM PÓ INTEGRAL FORTICADO, COM FERRO, VITAMINAS A, C, D EMBALADO EM LATAS ALUMINIZADAS COM NO MÍNIMO 400G.	BETANIA	LATA	100	R\$ 15,30	QUINZE REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 1.530,00	MIL QUINHENTOS E TRINTA REAIS
08	MISTURA EM PÓ PARA CAPPUCCINO, SABORES: CHOCOLATE, BAUNILHA E TRADICIONAL. POTE COM PESO LIQUIDO 200G	SANTA CLARA	UNID	100	R\$ 8,60	OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 860,00	OITOCENTOS E SESSENTA REAIS
09	RAPADURA EM TABLETE PESANDO APROXIMADAMENTE 20G CADA ACONDICIONADO EM PAPEL CELOFANE, TRANSPARENTE, ATOXICO RESISTENTE HERMETICAMENTE FECHADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICINAIS,	RAPADURA DO BOM	PCT	20	R\$ 5,60	CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 112,00	CENTO E DOZE REAIS

**R V ALENCAR SERVIÇOS EIRELI**

CNPJ: 40.570.972/0001-36

Rua Simão Barbosa, 128, Bairro São Mateus CANINDÉ/CE

E-mail: rv.alencarservicos@gmail.com - Fone: (85) 9 8130.5151

# RVALENCAR

## SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 40.570.972/0001-36



	NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12 DE 1978. PACOTE COM 20 UNIDADE							
10	ADOÇANTE LIQUIDA SUCRALOSE, EMBALAGEM COM 100ML	LINEA	UNID	10	R\$ 9,30	NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 93,00	NOVENTA E TRÊS REAIS
11	FLOCÃO DE MILHO COM EMBALAGEM COM 500 GR, FARDO COM 30 UNIDADE	SÃO ROQUE	FARDO	8	R\$ 63,99	SESSENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 511,92	QUINHENTOS E ONZE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
<b>TOTAL DO LOTE</b>						R\$ 9.862,42	Nove mil, oitocentos e sessenta e dois reais e quarenta e dois centavos	

### LOTE-05

ITENS	PRODUTOS / DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR UNIT / EXT	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL / EXT
01	AR CONDICIONADO SPLIT TIPO DE OPERAÇÃO SOMENTE FRIO: CAPACIDADE TERMICA 12.000 BTUS: COMPRESSOR ROTATIVO; CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO (SELO PROCEL) A: DIMENSÕES COM PAINEL ( LXAXP) MM81X28,50X20,4: FREQUENCIA HZ; NIVEL DE RUÍDO BAIXO TENSÃO/ VOLTAGEM 220V; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO. TENSÃO DA REDE 220V	ELECTROLUX	UNID	10	R\$ 1.782,00	MIL SETECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS	R\$ 17.820,00	DEZESSETE MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS
02	BEBEDOURO ELETRICO: TIPO COLUNA: CAPACIDADE PARA BOMBONA (GARRAFÃO) DE AGUA MINERAL DE 20 LITROS: 2(DUAS) SAIDAS DE AGUA (TEMPERATURA AMBIENTE E GELADA): MINIMO 2 (DUAS) OPÇÕES DE TEMPERATURA PARA AGUA: BANDEJA COLETORA DE RESIDUOS REMOVIVEL: E GARANTIA MINIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO. TENSÃO DA REDE 220V	ESMALTEC	UNID	2	R\$ 745,00	SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 1.490,00	MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS
03	ESTANTE EM AÇO MODULAR 7 PRATELEIRAS, COR CINZA, COM DIMENSÕES MINIMAS DE 2,00 X 0,92 X 0, 40M (AXLXP) QUE SUPORTE NO MINIMO 120 KG OARA COMPORTAR PASTA AZ	RR AÇO E MOVEIS		11	R\$ 358,00	TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS	R\$ 3.938,00	TRÊS MIL, NOVECENTOS E TRINTA E OITO REAIS

**RVALENCAR SERVIÇOS EIRELI**

CNPJ: 40.570.972/0001-36

Rua Simão Barbosa, 128, Bairro São Mateus CANINDÉ/CE

E-mail: rv.alencarservicos@gmail.com - Fone: (85) 9 8130.5151

	EM VERTICAL NAS PRATELEIRAS E /OU CAIXAS ARQUIVOS							
04	MICROFONE DE MESA, ALTA SENSIBILIDADE, COM BASE PARA MESA E SUPORTE FLEXIVEL COM SAIDA XLR, CABO COM 5 METRO, PLUGUE XLR PARA P-10 ESPECIFICAÇÃO TECNICAS: ALIMENTAÇÃO: 2 PILAS AA1,5V- ALTURA DO CONJUNTO (HASTE+BASC+ESPUMA) 50CM - CAPSULA: ELETRO- CHAVE LIGAR/DESLIGAR - COMPRIMENTO DA HASTE: ALTURA DE 46CM- PADRÃO POLAR CARDIOIDE- RESPOSTA DE FREQUENCIA: 100HZ A 12,5 KHZ- SENSIBILIDADE: 60DB- PADRÃO STANDARD GARANTIA MINIMA 12(DOZE) MESES A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO.	LG	UNID	5	R\$ 345,00	TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 1.725,00	MIL SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS
05	REFRIGERADOR DOMESTICO: MODELO DUPLEX, TECNOLOGIA FROST FREE: CAPACIDADE MINIMA : 250 LITROS, COR BRANCA: PARTES INTERNA: GRANDE REMOVIVEIS, PRATELEIRAS NAS PORTAS, PRATELEIRAS DE VIDROS TEMPERADO, PRATELEIRAS REGULAVEIS, RECIPIENTE PARA GUARDAR GELO, ILUMINAÇÃO INTERNA, GAVETA, PORTA OVOS, SEPARADOR DE GARRAFAS, CONTROLE DE TEMPERATURA COM PES NIVELADORES. CLASSIFICAÇÃO: PROGRAMA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ELETRICA (PORTARIA INMETRO/MDIC Nº 20 DE 01/02/2006). GARANTIA MINIMA 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO, TENSÃO DA REDE 220V	CONSUL	UNID	1	R\$ 2.298,00	DOIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS	R\$ 2.298,00	DOIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS
06	VENTILADOR DE COLUNA TIPO TUFÃO/ TUBO COM 03 VELOCIDADE, HELICE COM 6 PÁS. 60 CM, PRETO, COM BAIXO RUIDO, INCLINAÇÃO E ALTURA REGULAVEL, GARANTIA MINIMA 12(DOZE) MESES A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO. TENSÃO DA REDE 220V	MAROLLY	UNID	2	R\$ 267,00	DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS	R\$ 534,00	QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS
07	VENTILADOR DE MESA TIPO TUFÃO/ TUBO COM 03 VELOCIDADE, HELICE COM 6 PÁS. PRETO, COM BAIXO RUIDO, INCLINAÇÃO E ALTURA REGULAVEL, GARANTIA	MAROLLY	UNID	2	R\$ 199,00	CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS	R\$ 398,00	TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS

# RVALENCAR

## SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 40.570.972/0001-36



	MINIMA 12(DOZE) MESES A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO. TENSÃO DA REDE 220V							
08	TELEFONE SEM FIO COM AS SEGUINTE ESOECIFICAÇÕES MINIMAS: DIMENSÕES 16X20,5X6CM INTERFACE A/B APLICAÇÃO LINHAS PUBLICAS E PABX TECLA FLASH 100 E 250 MS, MODOS DE DISCAGEM TM E PULSO, 3 VOLUMES E 3 MELODIAS DE CAMPANHIA AJUSTAVEIS PELO TECLADO, 4 MEMORIAS DE TOQUES ÚNICO, 10 MEMORIAS DE 2 TOQUES, TECLAS: MUTE, PAUSA, REDISCAGEM, TENSÃO DA REDE: 220V	VTECH	UNID	5	R\$ 210,00	DUZENTOS E DEZ REAIS	R\$ 1.050,00	MIL E CINQUENTA REAIS
09	CENTRAL PABX TELEFONIA COM NO MINIMO 04 LINHAS E 20 RAMAIS, GARANTIA MINIMA 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO TENSÃO DA REDE 220V	INTELBRAS	UNID	1	R\$ 2.215,00	DOIS MIL, DUZENTOS E QUINZE REAIS	R\$ 2.215,00	DOIS MIL, DUZENTOS E QUINZE REAIS
<b>TOTAL DO LOTE</b>						R\$ 31.468,00	Trinta e um mil, quatrocentos e sessenta e oito reais	

**LOTE-06**

ITENS	PRODUTOS / DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR UNIT / EXT	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL / EXT
01	MODULO ISOLADOR COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO MINIMAS: 1.500VA, 4 TOMADAS, GARANTIA MINIMA 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTOS, TENSÃO DA REDE 220V	APC	UNID	R\$ 520,00	QUINHENTOS E VINTE REAIS	R\$ 4.160,00	QUATRO MIL, CENTO E SESSENTA REAIS	R\$ 520,00
02	NOBREABK COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: 1.500VA, 4 TOMADAS, TECNOLOGIA SIMILAR OU SUPERIO, GARANTIA MINIMA 12(DOZE) MESES A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO, TENSÃO DA REDE 220V	INTELBRAS	UNID	R\$ 1.430,00	MIL QUATROCENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 14.300,00	QUATORZE MIL E TREZENTOS REAIS	R\$ 1.430,00
03	COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR 19", CPU COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: PROCESSADOR	INTEL		R\$ 2.950,00	DOIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 32.450,00	TRINTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 2.950,00

**RVALENCAR SERVIÇOS EIRELI**

CNPJ: 40.570.972/0001-36

Rua Simão Barbosa, 128, Bairro São Mateus CANINDÉ/CE

E-mail: rv.alencarservicos@gmail.com - Fone: (85) 9 8130.5151



# RV ALENCAR

## SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 40.570.972/0001-36



	INTEL CORE I3, MEMORIA RAM 4 GB, 1T HD, GRAVADOR DVD E CD, LEITOR DE CARTÃO SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 EM PORTUGUES, COM TECNOLOGIA SIMILAR OU SUPERIOR, ACOMPANHADO MOUSE OPITCO COM FIO USB E TECLADO. GARANTIA MINIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA ENTREGAR DO PRODUTO.							
04	SUPORTE PARA CPU DESKTOP MINITOREE E ESTABILIZADOR/ NOBREAK COM RODIZIOS, TAMANHO MINIMO DE 29 CM X 28 CM X 41 CM, SUPORTE NO MINIMO 15 KG	RP MOVEIS	UNID	R\$ 170,00	CENTO E SETENTA REAIS	R\$ 1.870,00	MIL OITOCENTOS E SETENTA REAIS	R\$ 170,00
05	EQUIPAMENTO MULTIFUNCIONAL LASER, FUNÇÃO: IMPRESSÃO, COPIA E DIGITALIZAÇÃO. OPÇÕES PRETO E BRANCO E COLORIDO ESPECIFICAÇÕES MINIMA: RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO MINIMA DE ATE 1200 X 1200 DPI: CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO), TEMPO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PAGINA: MAXIMO 8 SEGUNDO; CAPACIDADE DE SAIDA DO PAPEL: 150 FOLHAS VELOCIDADE MINIMA DE 30 (TRINTA) COPIAS POR MINUTOS NO TAMANHO A4; GAVETA DE PAPEL PARA NO MINIMO 250 FOLHAS TAMANHO A4: SUPORTA IMPRESSÕES DITERAS E DIGITALIZAÇÕES A PARTIR DA ENTRADA UBS; ALIMENTADOR AUTOMATICO FRENTE E VERSO (DUPLEZ); REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO PREFIXADA OU VARIAVEL; SISTEMA DIGITAL:	HP	UNID	R\$ 4.263,00	QUATRO MIL, DUZENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS	R\$ 8.526,00	OITO MIL, QUINHENTOS E VINTE E SEIS REAIS	R\$ 4.263,00

**R V ALENCAR SERVIÇOS EIRELI**

CNPJ: 40.570.972/0001-36

Rua Simão Barbosa, 128, Bairro São Mateus CANINDÉ/CE

E-mail: rv.alencarservicos@gmail.com - Fone: (85) 9 8130.5151

# RVALENCAR

## SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 40.570.972/0001-36



<p>MODULO SCANNER: DIGITALIZAÇÃO COLORIDA: FORMATO DE ARQUIVO: JPG, PDF E OCR: BAIXO NIVEL DE RUÍDO: INTERFACE DE REDE: ETHERNET: INTERFACE USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE: MEMORIA: 512 MB CONECTIVIDADE: SEM FIO (802.11B/G/N), ETHERNET, WI-FI DIRECTO, USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE: MANUAL TECNICO EM PORTUGUES ACOMPANHANDO TONER PRETO E BRANCO E TONER COLORIDO.</p>							
<p>06 MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA PARA PAPEL DE TAMANHO MINIMO A3. ESPECIFICAÇÕES MINIMA: FUNÇÃO IMPRESSÃO, COPIA E DIGITALIZAÇÃO: FUNÇÃO IMPRESSÃO E OU DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO: OPÇÕES: PRETO E BRANCO OU COLORIDA: VELOCIDADE MINIMA DE 30(TRINTA) COPIAS POR MINUTOS: MEMORIA: 512 MB CONECTIVIDADE: SEM FIO (802.11B/G/N), ETHERNET, WI-FI DIRECTO, USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE; MODULO SCANNER: DIGITALIZAÇÃO PRETO E BRANCO OU COLORIDA: FORMATO DE ARQUIVOS: JPG, PDF E OCR. MANUAL TECNICO EM PORTUGUES ACOMPANHADO TONER/CARTUCHOS PRETO E BRANCO E TONERS/CARTUCHOS COLORIDOS</p>	<p>HP</p>	<p>UNID</p>	<p>R\$ 5.163,15</p>	<p>CINCO MIL, CENTO E SESENTA E TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS</p>	<p>R\$ 5.163,15</p>	<p>CINCO MIL, CENTO E SESENTA E TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS</p>	<p>R\$ 5.163,15</p>
<p>TOTAL DO LOTE</p>					<p>R\$ 66.469,15</p>	<p>Sessenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e quinze centavos</p>	

<p>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</p>	<p>R\$ 107.799,57</p>	<p>Cento e sete mil, setecentos e</p>
--------------------------------	-----------------------	---

**R V ALENCAR SERVIÇOS EIRELI**

CNPJ: 40.570.972/0001-36

Rua Simão Barbosa, 128, Bairro São Mateus CANINDÉ/CE

E-mail: rv.alencarservicos@gmail.com - Fone: (85) 9 8130.5151

# RV ALENCAR

## SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 40.570.972/0001-36



noventa e nove reais  
e cinquenta e sete  
centavos

**PRAZO DE VALIDADE:** 60(SESENTA) DIAS.

**PRAZO DE EXECUÇÃO:** CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

**DECLARAMOS** que assumimos o compromisso de executar o objeto nos seus termos, bem como de fornecer os materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios necessários, em quantidades e qualidades adequadas à perfeita execução contratual, promovendo, quando requerido, sua substituição.

**DECLARAMOS** que para cada serviço constante do orçamento apresentado, contém todos os insumos e coeficientes de produtividade necessária à execução de cada serviço, quais sejam equipamentos, mão-de-obra, totalização de encargos sociais, insumos, transportes, BDI, totalização de impostos e taxas, e quaisquer outros necessários à execução dos serviços.

**CANINDÉ CE, 26 DE ABRIL DE 2021.**

*Romário Vieira Alencar*

**ROMÁRIO VIEIRA ALENCAR**

CPF: 057.393.253-07

PROPRIETARIO

**RV ALENCAR SERVIÇOS EIRELI**  
**CNPJ: 40.570.972/0001-36**  
**Romário Vieira Alencar**  
**CPF: 057.393.253-07**  
**Representante Legal**

*R*

*R*  
*Alencar*

**R V ALENCAR SERVIÇOS EIRELI**

CNPJ: 40.570.972/0001-36

Rua Simão Barbosa, 128, Bairro São Mateus CANINDÉ/CE

E-mail: rv.alencarservicos@gmail.com - Fone: (85) 9 8130.5151